

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA PLANILHA ORÇAMENTÁRIA Obra: Recuperação Cascalheira Morro Pelado Local: GL 228B - Estrada da Cascalheira - Bairro do Pelado Base CPOS Nº: VERSÃO 170 DATA: Vigência: a partir de 01/07/17 							
Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			Serviços Preliminares				R\$ 1.359,66
1.1	DER SP	37.28.08.01.01	CONFECCAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE PLACA INSTITUCIONAL	m2	6,00	226,61	R\$ 1.359,66
2			Terraplanagem				R\$ 399.731,89
2.1	DER SP	22.02.01.99	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m³	15.526,37	5,25	R\$ 81.513,44
2.2	DER SP	25.19.01	RETALUDAMENTO DE 1 E 2 CATEGORIA	m3	5.921,84	40,75	R\$ 241.314,98
2.3	DER SP	22.03.04.99	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATE 10 KM	m3*km	48.983,10	1,57	R\$ 76.903,47
3			Drenagem				R\$ 22.038,91
3.1	DER SP	24.09.01	ENROCAMENTO PEDRA ARRUMADA	m3	12,00	245,11	R\$ 2.941,32
3.2	DER SP	07.02.020	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m3	508,80	5,26	R\$ 2.676,29
3.3	DER SP	22.03.04.99	TRANSPORTE DE 1/2 CATEGORIA ATE 10 KM	m3*km	4.590,00	1,57	R\$ 7.206,30
3.4	DER SP	22.07.01	VALETA DE PROTECAO MANUAL	m	950,00	9,7	R\$ 9.215,00
4			Revegetação				R\$ 70.638,97
4.1	DER SP	30.01.40.01	PLANTIO COM ESSENCIAS FLORESTAIS NATIVAS H<=0,60M	ha	0,14	7959,08	R\$ 1.085,62
4.2	DER SP	30.01.06	PLANTIO LEGUM.SEMENTES COM ADUBO	m2	2.398,00	1,6	R\$ 3.836,80
4.3	DER SP	30.01.02	GRAMA PLACA COM ADUBO	m2	8.412,00	7,59	R\$ 63.847,08
4.4	Sinapi-I	25963	CALCARIO DOLOMITICO A (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	KG	1.500,00	0,05	R\$ 75,00
4.5	Sinapi-I	95302	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	60,00	0,89	R\$ 53,40
4.6	DER SP	72.37.02.01	MOTONIVELADORA C/ESCARIF.(16200KG)COND.A	hora	5,00	60,56	R\$ 302,80
4.7	Sinapi-I	38125	FERTILIZANTE ORGANICO COMPOSTO, CLASSE A	KG	2.270,00	0,59	R\$ 1.339,30
4.8	Sinapi-I	95302	TRANSPORTE COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3 EM RODOVIA PAVIMENTADA (PARA DISTÂNCIAS SUPERIORES A 4 KM)	M3XKM	90,80	1,09	R\$ 98,97
		Total					R\$ 493.769,43
		BDI %	22,71%				R\$ 112.135,04
		Total Geral dos Serviços					R\$ 605.904,47

José Roberto Mazutti Kosmel
 Engenheiro Civil
 CREA: 601490022
 ART: 28027230172923456